
                 
 

                                                                                                                   
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ ΑΠΟΔΟΧΩΝ 
                                                    
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Λ. Μεσογείων 119
ΤΑΧ. ΚΩΔ.   : 101 92 Αθήνα
ΠΛΗΡ : Συμεώνογλου Καλλιόπη
E mail: k.simeonoglou@prv.ypeka.gr
Τηλ: 213  1513247   
                                              

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

΄Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των  άρθρων 66  και  68  του ν. 4270/2014 « Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’143) (ΑΔΑ: 7ΧΗ1Ω-7ΗΣ  όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του Ν.  4337 /2015  «Μέτρα για την εφαρμογή  της  συμφωνίας  

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’129)  ΑΔΑ: ΩΗ99Ω-ΣΟΟ), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει και,

β) Του ν.4336/2015 (Α’94 )(ΑΔΑ:7Ν9ΡΩ-ΛΝΑ) ΥΠΟΠΑΡ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει καθώς και την με αρ’ πρωτ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: « Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της Υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 

Ν.4336/2015/(Α’94) «Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

γ) Του ν. 4622/2019 ( Α΄133) «Επιτελικό Κράτος…»

δ) Του Ν. 4584/2018 (Α’213) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019»

2. Το Π.Δ 80/2016  περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α’145), όπως   τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το α. 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α’98), όπως 

ισχύει.

4. Το Π.Δ. 70/2015 (Α’114) «Ανασύσταση των Υπουργείων… και   μετονομασία………» (ΑΔΑ 7ΠΚ06ΔΛ- ΚΚΙ).

5. Το Π.Δ.132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (ΦΕΚ 160/Α’ ).

6. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός  Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».

7. Tο Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΑΔΑ: ΩΩ8Δ6ΔΛ-5ΓΨ).

Α. Π.: ΥΠΕΝ/∆ΟΙΚ∆/95876/7008
Ηµ/νία: 23/10/2019

ΑΔΑ: Ω3Ν04653Π8-ΨΛΨ



8. Το  Π.Δ. 54/2018 (Α’103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης», όπως ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. 2/26340/ΔΕΠ/9.6.2016 ΚΥΑ με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών εκτός έδρας υπαλλήλων στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και  Ενέργειας» (Β’ 2537) (ΑΔΑ:6ΒΚΣΗ-2Θ6).

10.Την υπ’αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/89190/3945/3.10.2019 (ΦΕΚ 3737Β/8.10.2019) Απόφαση, Εξουσιοδότηση 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας στον Γενικό Γραμματέα 

Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων. 

11. Την υπ’αρίθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 (Β’3240) «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 

Προϋπολογισμού» Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών όπως  ισχύει.

12. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/94440/2469/19.12.2018 Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Κατανομή πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας έτους 2019 σε 

αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ: ΩΠ264653Π8-ΟΧΒ).

13. Την υπ’ αριθμ.2/73/ΔΕΠ/4-1-2016 (Β’ 20) ΥΑ Αναγνώρισης Δικαιολογητικών και εκκαθάρισης δαπανών   

μετακινούμενων  (ΑΔΑ: 7Α2ΡΗ-1ΥΓ).

14. Την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Κοινοποίηση 

διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

15. Το υπ’ αριθμ. 2/86541/0026/24.11.2018 (ΑΔΑ: Ω9Σ0Η-ΕΔΧ) έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του  Κράτους 

με θέμα «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων». 

16. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/95368/1319/22.10.2019 έγγραφο αίτημα του Γραφείου Γενικού Γραμματέα 

Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού Περιβάλλοντος

17. Την ανάγκη κάλυψης δαπάνης υπηρεσιακής μετακίνησης του κ. Ευθύμιου Μπακογιάννη, Γενικού 

Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ, στις 24/10/2019 (αυθημερόν), 

στη Θεσσαλονίκη, ενόψει της συμμετοχής του στη συζήτηση θεμάτων που άπτονται της εθνικής 

χωροταξικής πολιτικής κατόπιν πρόσκλησης του ΤΕΕ Κεντρικής Μακεδονίας. 

Η μετακίνηση θα γίνει αεροπορικώς.

18. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένoυ  

ποσοστού διάθεσης.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους τριακοσίων είκοσι ευρώ (320,00) για την πληρωμή 

ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, Ειδικός Φορέας 1031-101-0000000 «Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, Υφυπουργών, 

ΑΔΑ: Ω3Ν04653Π8-ΨΛΨ



Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας» οικ. έτος 2019, στον Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδων 2420401001 «Έξοδα μετακίνησης αιρετών και 

οργάνων διοίκησης στο εσωτερικό» για την κάλυψη δαπάνης υπηρεσιακής μετακίνησης του κ. Ευθύμιου 

Μπακογιάννη, Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ, στις 

24/10/2019 (αυθημερόν), στη Θεσσαλονίκη, ενόψει της συμμετοχής του στη συζήτηση θεμάτων που 

άπτονται της εθνικής χωροταξικής πολιτικής κατόπιν πρόσκλησης του ΤΕΕ Κεντρικής Μακεδονίας. 

Η μετακίνηση θα γίνει αεροπορικώς.

Αναλυτικός 
Λογαριασμός 

Εξόδων

Περιγραφή Ποσό σε €

2420401001 Έξοδα μετακίνησης αιρετών 

και οργάνων διοίκησης στο 

εσωτερικό

320,00

Στην παρούσα ανάληψη περιλαμβάνονται έξοδα μετάβασης και επιστροφής (αεροπορικά εισιτήρια), καθώς και 

ημερήσιας αποζημίωσης για αυθημερόν μετακίνηση (1 ημέρας). 

Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση ακύρωσης της μετακίνησης εκτός έδρας του ανωτέρω αναφερόμενου 
μετακινούμενου, τα ακυρωτικά έξοδα των αεροπορικών εισιτηρίων θα καλυφθούν από την παρούσα απόφαση 
ανάληψης εξόδων μετακίνησής του. Το ίδιο ισχύει και σε περίπτωση ανάγκης κάλυψης ακυρωτικών εξόδων, λόγω 
αλλαγής των ημερομηνιών αναχώρησης ή επιστροφής.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΕΝ                                                                                 

Ελέγχθηκε και  βεβαιώνεται ότι : α) η ανωτέρω δαπάνη     
τριακοσίων είκοσι ευρώ (320,00) είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό  Φορέα 1031, 
Ειδικό Φορέα  101-0000000
και Αναλυτικό  Λογαριασμό  Εξόδων 2420401001
πίστωσης και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων
Της παρ. 1 α του αρθρ. 4 του π.δ. 80/2016. 
Καταχωρήθηκε με α/α στο βιβλίο
Εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, ως εξής:

Αναλυτικός 
Λογαριασμός 
Εξόδων

Α/Α Υπόλοιπο προς Ανάληψη 

2420401001 87922 1.995,50

Αθήνα, 22/10/2019                       

Ο Προϊστάμενος της Οικονομικής Υπηρεσίας             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ   
                    α/α                                                 
                                                                                   ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ
                                                                                             

            ΓΑΡ. ΑΘΑΝΑΣΕΑ                                              ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΑΦΑΚΟΣ
   
    

ΑΔΑ: Ω3Ν04653Π8-ΨΛΨ



                                                                          
                                                                                      
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού & Αστικού Περιβάλλοντος

Εσωτερική Διανομή:
2. Γραφείο κ. Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών
3. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών-Τμήμα Μητρώου και Υποστήριξης
4. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης-Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών        
                                                                            
                                                                                                                                                         

                                                                                                
                 
          

    

 

ΑΔΑ: Ω3Ν04653Π8-ΨΛΨ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-10-23T14:11:24+0300
	Athens




